
 

 

 

COMUNE DI MOSCIANO SANT’ANGELO 
-  P r o v i n c i a    d i    T e r a m o  - 

                       Settore Area Vigilanza 
Codice Fiscale n° 82000070670 Partita I.V.A. n° 00252130679 

 

                                                    
                   O R I G I N A L E  

 

Ordinanza del Responsabile   di Area 

 n.  41 del 19/09/2022 Reg. Uff.  

i scr i t ta  ne l  REGISTRO GENERALE  i l  19/09/2022 al n.42 
                                                  

OGGETTO: 

DISCIPLINA TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN DATA 20.09.2022 

IN VIA A. MORO ED IN  PIAZZA IV NOVEMBRE  PER L'ESECUZIONE DI LAVORI DI  

VERIFICA SU ACQUEDOTTO  DA PARTE DELLA RUZZO RETI SPA.  

 

IL RESPONSABILE AREA VIGILANZA 
 

Vista la comunicazione inoltrata in data 15.09.2022 da parte del Geom. Marco GALANTE in 

qualità di Responsabile di Zona della Ruzzo Reti S.p.a. – Servizio Acquedotto, con sede a Teramo 

in Via N. Dati n. 18, con la quale informava della necessità di effettuare in data 20.09.2022 

verifiche sulla condotta acquedotto in Via A. Moro ed in Piazza IV Novembre di questo Comune; 

 

Ravvisato che, per lo svolgimento delle operazioni di che trattasi, occorre disciplinare il transito 

veicolare nei tratti di strada interessati; 

 

Ritenuto necessario ed urgente provvedere ad adottare provvedimenti di disciplina della 

circolazione atta a tutelare la sicurezza di veicoli e pedoni e nel contempo garantire l’esecuzione di 

detti lavori; 

 

Richiamati i poteri di cui agli art. 5,6 e 7 del D.lgs 30.04.1992  n° 285 ed il relativo regolamento di 

esecuzione oltre a quanto stabilito dal Decreto 10/07/2002 del Ministero delle Infrastrutture e dei 

trasporti “Disciplinare relativo agli schemi segnaletici, differenziati per categoria di strada, da 

adottare per il segnalamento stradale temporaneo” che fissa nuove disposizioni per l’apertura di 

cantieri di lavoro sulle stradale;  

 

Visto il decreto del Sindaco relativo alla nomina dei dirigenti di Area; 

Visto l’art. 107 de D.lgs n° 267/2000 ; 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

ORDINA 
 per i motivi specificati in premessa, che qui si intendono integralmente riportati e confermati, 

 



MARTEDI’ 20 SETTEMBRE 2022 

  dalle ore 15,00 alle ore 17,00 

 

il divieto di transito a tutti i veicoli, ad eccezione di quelli addetti ai lavori di che trattasi, in Piazza 

IV Novembre, in Via A. Moro ( dall’intersezione con via G. D’Annunzio a Piazza IV Novembre), 

in via Marconi ( dalla farmacia Moretti a Piazza IV Novembre); 

 

Si dispone altresì nel giorno ed orario suddetti l’istituzione del senso unico di marcia su via Marconi 

dalla farmacia Moretti all’intersezione con  via Borgo Nuovo ed orientando in tal senso la corrente 

di traffico.   

 

I contravventori saranno puniti a norma di legge. 

 

Tutta l’area interessata dai lavori dovrà essere opportunamente delimitata secondo quanto previsto 

dal Regolamento per l’esecuzione del Codice della Strada.  

Dovranno essere adottate tutte le misure necessarie ad assicurare l’eventuale intervento di mezzi di 

soccorso e del personale impiegato in tali operazioni. 

 

D I S P O N E 

 A discrezione del personale della Polizia Municipale impegnato nel controllo della viabilità 

potranno essere consentite deroghe ai citati provvedimenti, oltre che adottarne di ulteriori a 

limitazione alla circolazione stradale atti a salvaguardare l’incolumità pubblica ed il regolare 

svolgimento dei lavori; 

 Sono revocati tutti i provvedimenti in contrasto con la presente ordinanza che verrà resa nota 

al pubblico tramite i regolari segnali stradali. 

  Il competente Ufficio Tecnico provvederà a collocare i segnali atti ad informare l’utenza dei  

provvedimenti assunti con la presente ordinanza, posizionando gli opportuni segnali di 

chiusura al traffico, gli adeguati  segnali di preavviso e di deviazione alternativa, e coprire i 

segnali preesistenti eventualmente contrastanti con la nuova regolamentazione. 

Al  termine della manifestazione verrà ripristinata la segnaletica preesistente. 

M  A  N  D  A 

 

- al  Messo Comunale per l’affissione della presente all’albo pretorio per giorni 30 ( trenta ) ; 

- all’Ufficio Tecnico per l’apposizione di idonea segnaletica da curare nei modi e tempi 

previsti dal vigente C.d.S. e relativo regolamento di esecuzione ; 

- alla dipendente, dott.ssa Angela Sottanella che curerà la pubblicazione sul sito internet 

dell’Amministrazione Comunale e nella specifica sezione "amministrazione trasparente" e 

provvederà ad inviarla  a: 

 stazione carabinieri Mosciano Sant'Angelo - pec: tte31101@pec.carabinieri.it; 

 al Comando Polizia Locale - sede.  

Contro la presente ordinanza è ammesso il ricorso giurisdizionale presso il T.A.R. Abruzzo, entro il 

termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di 

giorni 120 dalla data della notifica della presente ordinanza. 

 

 

 

Dalla Residenza Municipale,  li 19/09/2022  IL RESPONSABILE DI AREA 

    Enio Di Benedictis  

mailto:tte31101@pec.carabinieri.it


 



 

ATTESTAZIONE AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si attesta che  copia del presente atto  è  stato pubblicato all’Albo Pretorio On Line del Comune dal 

19/09/2022 al 19/10/2022.- 

 

N. di registro albo :__________  del 19/09/2022 

 

Mosciano S.A. ,lì____________     IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

     Enio Di Benedictis 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE  AVVENUTA NOTIFICA 

 

Il sottoscritto attesta di aver notificato in data odierna, copia del presente atto al 

Sig.___________________________ mediante consegna  nelle mani di _______________________ 

 

 

Mosciano S.A. , lì______________ 

 

 

                                                                                               IL MESSO COMUNALE  

                                                                                               ( Ermando Mattiucci )  

                                                                                                            

 

                                                                                                   L’Agente di P.M.  

                                                                                               (__________________) 

 

 

    

 

      

     

 

 


		2022-09-19T11:36:07+0000
	DI BENEDICTIS ENIO




